-----Ursprüngliche Nachricht-----

Von: Robert Knoblauch < robknob85@gmx.de Gesendet: Samstag, 17. Februar 2024 20:16

An: EXT Manuel Schwendtke < m.schwendtke@metallbau-produktion.de >; Richter Jens

<<u>J.Richter@Tangerhuette.de</u>>; Franke Marcel <<u>M.Franke@Tangerhuette.de</u>>; <u>brandschutz@tangerhuette.de</u>; Melcher Susanne <<u>S.Melcher@Tangerhuette.de</u>>

Betreff: Jahreshauptversammlung OF Grieben

Jahreshauptversammlung der OF Grieben

Am gestrigen Freitag den 16.02.2024 fand die diesjährige Jahreshauptversammlung der Ortsfeuerwehr Grieben statt.

Neben den Kameradinnen und Kameraden der Einsatzabteilung der Alters und Ehrenabteilung und die Jugendfeuerwehr der Ortsfeuerwehr , weilten auch unser Stellvertretender Vorsitzender des Fördervereins Thomas Felkler sowie Ortsbürgermeisterin Rita Platte , der stellvertretende Ortswehrleiter Kevin Schilling und zwei weitere Kameraden der Feuerwehr Stadt Tangerhütte unter den Gästen.

Der Ortswehrleiter, die Jugendfeuerwehrwartin und der Förderverein 'ließen das letzte Jahr mit einer anschaulichen Präsentation Revue passieren und gaben allen Anwesenden somit einen Rückblick auf die geleistete Arbeit in allen Bereichen.

Die Ortsfeuerwehr Grieben hatte im Vergangenen Jahr insgesamt 9 Einsätze, mit einer Einsatzgesamtdauer von 11 Stunden und 27 Minuten . Darunter zählten im Vergangenen Jahr, einen Brandeinsatz, fünf Technische Hilfeleistung Einsätze und drei ABC/CBRN Einsätze.

Befördert wurden zum Feuerwehrmann Kam. Tristan Richter. Zum Oberfeuerwehrmann Kam. Jonas Linsdorf, Kam. Thomas Felkler und Kam. Tobias Eckardt. Zur Hauptfeuerwehrfrau Kam. Svenja Skalitz und zum Oberlöschmeister Kam. Robert Knoblauch.

Dienstjubiläen für 10 Jahre erhielten Kam. Tristan Richter, Kam. Jonas Linsdorf und Kam. Svenja Skalitz. Für 20 Jahre Kam. Robert Knoblauch. Für 30 Jahre Kam. Gabriele Plötze. Für 50 Jahre Kam. Helmut Bogdanski und Kam. Birgit Menzel. Für 60 Jahre ,Kam. Fritz Düsedau und Kam. Klaus Steffens. Eine Sonderehrung für geleistete Dienste in der Feuerwehr wurden Kam. Jutta Bäck, Kam. Sylvia Düsedau und Kam. Günter Schulz ausgezeichnet.

Neben den Ehrungen und Beförderungen stand auch die Wahl des Ortswehrleiters und des Stellvertretenden Ortswehrleiter auf der Tagesordnung. Kam. Manuel Schwendtke erhielt als Wehrleiter und Kam. Robert Knoblauch als Stellvertretender Wehrleiter das Vertrauen der Kameradinnen und Kameraden der Ortsfeuerwehr. Manuel Schwendtke geht somit in seine zweite Amtszeit als Wehrleiter.

Der gewählte Ortswehrleiter, Kam. Manuel Schwendtke bedankte sich im Anschluss an die Wahl, für das ihm entgegengebrachte Vertrauen und möchte die Geschicke der Ortsfeuerwehr gemeinsam mit seinem Stellvertreter Robert Knoblauch leiten und führen.

Fotos: Freiwillige Feuerwehr Grieben

Es fand eine Offene Wahl mit 8 Wahlberechtigten statt, davon waren 8 für die Abwahl des Stellvertretenden Ortswehrleiters Enrico Schulz.

8 Stimmten für die Wiederwahl des Ortswehrleiters Manuel Schwendtke. Und 8 Stimmen gab es für Robert Knoblauch als neuen stellvertretenden Ortswehrleiter. In diesem Zusammenhang wird die Berufung im Stadtrat , für den Ortswehrleiter Grieben Manuel Schwendtke und dem Stellvertretenden Ortswehrleiter Grieben Robert Knoblauch , beantragt.

Mit freundlichen Grüßen Robert Knoblauch

Telefon: 0151 67340848 E-Mail: <u>robknob85@gmx.de</u>

Eine Gemeinschaft lebt davon, dass es Menschen gibt, die mehr tun als sie müssen.